
   PLZEŇSKÁ  DIECÉZE  CÍRKVE  ČESKOSLOVENSKÉ  HUSITSKÉ 
     MIKULÁŠSKÉ NÁM. 487/11 - PLZEŇ - ČESKÁ  REPUBLIKA - 326 00

  v Plzni 2. 9. 2024 

Prohlášení k postavení br. Filipa Štojdla mimo službu    

Úřad Plzeňské diecéze CČSH vydává následující prohlášení:  

V souladu s § 33 Řádu duchovenské služby a se souhlasem prezidia Diecézní 
rady Plzeňské diecéze CČSH byl emeritní biskup ThDr. Filip Štojdl dne 18. 8. 2024 
s okamžitou platností 

odvolán z funkce duchovního při diecézní radě a tím postaven mimo službu    
z důvodu hrubého porušení služebních povinností a pravidel duchovenské 
služby.  

Proti tomuto rozhodnutí se br. Štojdl odvolal k Ústřední radě CČSH. Jeho odvolání 
podle § 34 Řádu duchovenské služby nemá odkladný účinek.  

Toto rozhodnutí potvrdila Diecézní rada Plzeňské diecéze CČSH na svém zasedání 
dne 2. 9. 2024. Br. Štojdl svého práva na slyšení v diecézní radě nevyužil a na jed-
nání se nedostavil, ačkoli byl pozván.  

Tímto rozhodnutím br. Štojdlovi zaniklo oprávnění vykonávat jakékoliv úkony, služ-
by a činnosti příslušející duchovnímu CČSH. Až do konečného rozhodnutí Ústřední 
rady CČSH zůstává br. Štojdl zaměstnancem CČSH ve služebním poměru.  

Diecézní rada Plzeňské diecéze CČSH na svém zasedání dne 2. 9. 2024 schválila 
podání návrhu k Ústřední radě CČSH na skončení služebního poměru br. Štojdla.  

Diecézní rada shledala, že skutková podstata hrubého porušení služebních povin-
ností a pravidel duchovenské služby byla v případě br. Štojdla naplněna tím, že ve 
zdokumentované komunikaci s kolegy v duchovenské službě i laickými věřícími se 
prokazatelně dopustil neetických verbálních útoků, jimiž  snižoval lidskou důstojnost 
dotčených a způsobil jim psychickou újmu. Ve vztahu ke kolegům v duchovenské 
službě navíc br. Štojdl nerespektoval jejich služební postavení.  

Proti rozhodnutí Diecézní rady Plzeňské diecéze CČSH vydanému v této věci se br. 
Štojdl může odvolat k Ústřední radě CČSH, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů po 
doručení rozhodnutí.  

Za úřad Plzeňské diecéze CČSH 

Lukáš Bujna, biskup                              Vladimír Karbusický, tajemník diecézní rady

TELEFON:               E-MAIL:                                   WEB:   
+420 775 541 440       biskup.plzen@ccshplzen.cz         www.ccshplzen.cz 


